
 

Linee guida per la stesura di un regolamento per l’utilizzazione dei proventi provenienti da attività 
per prestazioni a committenti esterni  
 
 
Il Consiglio di Amministrazione nella riunione in data 11 luglio 2007, ha adottato all’unanimità la 
seguente deliberazione n. 123/2007 – Verb. 64 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

VISTO il Decreto Legislativo n. 127 del 4 giugno 2003 “Riordino del Consiglio Nazionale delle 
Ricerche” ed in particolare le attività previste dalle lettere a), b), d), f), g), h), i), l), o) e p) dal 
comma 1 dell’articolo 3 (attività del CNR); 

VISTO il Regolamento di organizzazione e funzionamento del Consiglio Nazionale delle Ricerche 
emanato con decreto del Presidente del 4 maggio 2005, prot. n. 25033, e pubblicato nel 
Supplemento ordinario n. 101 alla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana n.124 del 30 maggio 
2005; 

VISTO l’articolo 19 (attività per prestazioni a committenti esterni) del Contratto collettivo 
nazionale di lavoro del personale del comparto delle istituzioni e degli enti di ricerca e 
sperimentazione per il quadriennio normativo 2002-2005 ed il primo biennio economico 2002-
2003; 

VISTO il documento “Linee guida per la quantificazione e utilizzazione delle disponibilità 
provenienti da prestazioni a committenti esterni” trasmesso con nota del Direttore Generale f.f. prot. 
AMMCNT-CNR n. 0055637 dell’ 11 luglio 2007; 

UDITA la relazione del Presidente sull’esigenza di apportare alcune integrazioni al documento 
prima di sottoporlo alle organizzazioni sindacali a norma del richiamato CCNL; 

CONDIVISI i principi e le linee strategiche ivi contenute; 

RAVVISATA l’opportunità di individuare con un atto di indirizzo dei principi ai fini della stesura 
definitiva del Regolamento; 

 

DELIBERA 

 

1. di approvare, come atto di indirizzo, per la predisposizione del Regolamento in merito alle 
attività per prestazioni a committenti esterni svolte dal CNR e alla utilizzazione delle relative 
risorse, il documento “Linee guida per la quantificazione e l’utilizzazione delle disponibilità 
provenienti da prestazioni a committenti esterni” secondo il testo di cui in allegato che è parte 
integrante della presente delibera. 



 

2. Di conferire al Presidente mandato redazionale per la definizione del documento e di avviare 
sulla base del documento stesso il confronto con le OO.SS. 

IL PRESIDENTE 

IL SEGRETARIO 

 2.


	DELIBERA 

